
________________________________________________________________________________ 
Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Via Principe Umberto, N° 89 – 96011 Augusta (SR) 

Tel. 0931/980825 – 836 – Fax. 0931/991655 – PEC: protocollocomunediaugusta@pointpec.it  
E-mail: info@comunediaugusta.it – Partita I.V.A.: 00288910896 – C. Fiscale: 81002050896 

Repubblica Italiana   
Regione Siciliana   

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI AUGUSTA   

IL SINDACO   

 

ORDINANZA N. 10 
 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINANZA SINDACALE N. 07 DEL 13/03/2020, RECANTE: 

“ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) – CONTENIMENTO E 

GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 – INDIVIDUAZIONE 

DELLE FUNZIONI DI SUPPORTO E NOMINA”. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con Ordinanza Sindacale N. 07 del 13 marzo 2020, si è attivato il C.O.C. “Centro 

Operativo Comunale”, al fine di contenere e gestire l’emergenza epidemiologica da CIVID-19; 
 

VISTE le premesse ed i contenuti in essa riportati, che qui si intendono integralmente riportati, seppur 

non materialmente trascritti; 
 

VISTA l’Ordinanza N. 658 del 29/03/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, recante “Ulteriori 

interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” , a firma del Capo Dipartimento della 

Protezione Civile, Angelo Borrelli; 
 

CONSIDERATO che, in relazione alle misure urgenti di solidarietà alimentare quale forma di contrasto e 

contenimento delle conseguenze economiche al diffondersi del Coronavirus, adottate con la suddetta 

Ordinanza N. 658/2020, si rende opportuno integrare la composizione del C.O.C., per le funzioni e gli 

aspetti connessi ai servizi sociali, inserendo l’Avv. Rosanna Spinitta, nella sua qualità di Assessore ai 

“Servizi Sociali” del Comune di Augusta; 
 

TUTTO ciò premesso e considerato: 

 

O R D I N A 
 

INTEGRARE, per le motivazioni in premessa, la composizione del C.O.C. “Centro Operativo 

Comunale”, già attivato con Ordinanza Sindacale N. 07 del 13 marzo 2020, in relazione alle misure 

urgenti di solidarietà alimentare quale forma di contrasto e contenimento delle conseguenze 

economiche al diffondersi del Coronavirus, adottate con l’Ordinanza N. 658 del 29/03/2020 della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, inserendo l’Avv. Rosanna Spinitta, nella sua qualità di 

Assessore ai “Servizi Sociali” del Comune di Augusta; 

MANTENERE invariate le funzioni individuate ed ogni altra disposizione in essa contenuta; 

 



________________________________________________________________________________ 
Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Via Principe Umberto, N° 89 – 96011 Augusta (SR) 

Tel. 0931/980825 – 836 – Fax. 0931/991655 – PEC: protocollocomunediaugusta@pointpec.it  
E-mail: info@comunediaugusta.it – Partita I.V.A.: 00288910896 – C. Fiscale: 81002050896 

D I S P O N E 
 

 di pubblicare il presente provvedimento sul Sito Istituzionale ed all'Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
 

 di provvedere, altresì, alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 

provvedimento, nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 
 

 di trasmettere copia del presente atto ai sottoelencati Soggetti: 

 Assessore ai Servizi Sociali, Avv. Rosanna Spinitta; 

 Assessore alla Protezione Civile, Sig. Omar Pennisi; 

 Responsabile VII Settore “Ecologia”, Arch. Angelo Cipriani; 

 Responsabile VIII Settore “Servizi Sociali”, Dott.ssa Sebastiana Passanisi; 

 Responsabile IX Settore “Polizia Municipale”, Dott. Angelo Carpanzano; 

 Responsabile A.S.P. 8 Siracusa, Dott. Vincenzo Ingallinella; 

 “Misericordia” di Augusta, Geom. Marco Arezzi; 
 

Ai sensi dell’art. 3, comma quarto della Legge 241/90, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso 

giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o violazione della legge, davanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o, in via straordinaria, entro 120 

giorni al Presidente della Repubblica (Legge n. 1034 del 06 dicembre 1971) dalla stessa data. 
 

Ai sensi art. 7 l. 241/1990, sussistendo ragioni di impedimento derivanti da particolari esigenze di 

celerità del procedimento, si omette la comunicazione di avvio dello stesso nei confronti degli interessati. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 01 aprile 2020 

IL SINDACO 

AVV MARIA CONCETTA DI PIETRO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


